
                                                                                        

               

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NOVARA DI SICILIA 

 

 
Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 

 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 

 

Al Personale Docente Scuola Primaria  
Al Direttore S.G.A. 

All’Albo 
 

Oggetto: Decreto di nomina Coordinatori di Scuola Primaria - a. s. 2024/25 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 297 del 16/4/1994; 
Visto l'art. 21 della legge 15/3/1997, n. 59; 
Visto il D.P.R. n.275 dell’8/03/1999: Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 
Visto l'art. 25 bis del D. L.vo 03/02/1993, n. 29, come integrato dal D. L.vo 06/03/1999, n. 59 
che attribuisce al Dirigente Scolastico la facoltà di scegliere direttamente i docenti collaboratori a 
cui delegare l'esercizio di specifici compiti amministrativi; 
Visto il D. L.vo 30/03/2001, n. 165, art. 25 comma 5; 
Visto il vigente C.C.N.L. Comparto Scuola; 
Considerata la complessità della gestione dell’Istituto Comprensivo; 
Ravvisata la necessità di 

▪ creare le condizioni organizzative per un lavoro di qualità; 
▪ favorire la comunicazione ed informazione dai vari plessi alla sede centrale e viceversa; 
▪ facilitare i rapporti con le famiglie; 

Riconosciuta la necessità di avvalersi della collaborazione di docenti per semplificare l’attività 
amministrativa, migliorare l'efficienza e l'efficacia dei servizi offerti da questo istituto e valorizzare 
le risorse umane; 
Visto il verbale del Collegio Docenti del 09/09/2024 

 

DECRETA 

è conferito l'incarico di Coordinatore di classe ai docenti: 

Plesso Classe I classe II Classe III Classe VI Classe V 

Mazzarrà 

Messina 

Carmela 

Torre 

Carmela 

Grazia  

Dante 

Rachele 

Scuderi 

Maria 

Catena 

Zanghì Angela Rosa 

Furnari 
Cipriano 

Antonella 

Torre 

Teresa 

Maria Silvia 

La Rosa 

Loredana 

Munafò 

Carmela 

Classe V 

A 

Risica 

Francesca 

Classe V 

B 

Lombardo 

Carmela 

T. 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it




                                                                                        

               

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NOVARA DI SICILIA 

 

 
Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 

 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

Tonnarella 
Mendolia 

Caterina 

Paratore 

Marisa 

Barresi 

Giuseppina 

Bisignano 

Rosalia 
Giorgianni Marcella 

Novara di 

Sicilia 

Classe I 

Munafò 

Veronica 

Classe II 

Di 

Francesco 
Concetta 

Cecilia 

classe III 

Maiuri Santa 

Pluriclasse IV/V 

Sabato Diana 

Tripi 
Pluriclasse I/II 

Monforte Dario 

Pluriclasse III/IV/V 

Oliva Mirella 

Fondachelli 

Fantina 
Pluriclasse: Di Pietro Giuseppina 

 

COMPITI E ADEMPIMENTI PREVISTI: 
 

Il coordinatore di classe della scuola primaria svolge i seguenti compiti:  
✓ Si tiene regolarmente informato sul profitto e il comportamento della classe tramite 

frequenti contatti con gli altri docenti della classe; 
✓ È il punto di riferimento circa tutti i problemi specifici della classe e supporta i colleghi.  
✓ Ha un collegamento diretto con la presidenza e informa il dirigente sugli avvenimenti più 

significativi della classe facendo presente eventuali problemi emersi; 
✓ Mantiene, in collaborazione con gli altri docenti della classe, il contatto con la 

rappresentanza dei genitori. In particolare, mantiene la corrispondenza con i genitori di 
alunni in difficoltà (BES, H, DSA; Stranieri); 

✓ Controlla regolarmente le assenze degli studenti ponendo particolare attenzione ai casi di 
irregolare frequenza ed inadeguato rendimento e informa la famiglia; 

✓ Comunica alla presidenza e relaziona le criticità della classe; 
✓ Predispone gli avvisi alle famiglie che consegna direttamente ad esse o attraverso gli uffici 

di presidenza e segreteria; 
✓ Cura nel dettaglio le comunicazioni scuola-famiglia, relativamente alla/e classe/i 

assegnata/e. 

✓ Si occupa del controllo del Registro elettronico nelle sue diverse parti e funzioni. 
 

Il compenso spettante sarà definito in sede di contrattazione integrativa d’istituto a.s.2024/25 

 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

         Prof.ssa Concetta Carnabuci 
         (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
    dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate) 

 

 
   

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it

		2024-10-07T10:11:10+0200
	CONCETTA CARNABUCI




